PROPRIEDADE OU DIREITOS: PROPRIEDADE. 

ÔNUS:  

AVERBAÇÃO
/ REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES  

AV. 16 26/10/2020 PENHORA PROCESSO Nº 
0005485-08.2018.8.

26.0565 

ESPÓLIO DE 
GUILHERME 
WACHTLER 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$1.013.000,00 (um milhão e treze mil reais), para maio/2012, 
conforme Laudo de Avaliação de fls. 32/67. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$2.166.814,79 (dois milhões, cento e sessenta e 
seis mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e nove centavos), para janeiro/2026, que 
será atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no 
auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: Não há.  

1ª PRAÇA: De 09/03/2026 às 14:00 até 12/03/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da